
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА 

И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 г. Чита  
 

О внесении изменений в некоторые административные регламенты 

Департамента государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края по предоставлению государственных услуг 

 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края 

от 20 июля 2011 года № 266 «О разработке и утверждении 

административных регламентов осуществления государственного контроля 

(надзора) и административных регламентов предоставления государственных 

услуг», Положением о Департаменте государственного имущества и 

земельных отношений Забайкальского края, утвержденным постановлением 

Правительства Забайкальского края от 29 декабря 2017 года № 585, в связи с 

возникшей необходимостью п р и к а з ы в а ю :  

1. Внести следующие изменения в административный регламент 

Департамента государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края по предоставлению государственной услуги «Передача 

государственного имущества Забайкальского края в аренду, безвозмездное 

пользование, возмездное пользование», утвержденного приказом 

Департамента государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края от 22 августа 2019 года № 21/НПА (в редакции приказа 

Департамента государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края от 26 ноября 2019 года № 31/НПА): 

1.1. в абзаце 8 пункта 1.3.1 слова «отдела контроля и распоряжения 

государственной собственностью управления имущественных отношений» 

заменить словами «отдела проверок и распоряжения государственной 

собственностью»; 

1.2. в абзаце 2 раздела 2.14 слова «управления правового и 

организационного обеспечения» исключить; 

1.3. пункт 3.4.4 исключить; 

1.4. в абзаце 3 пункта 3.4.5 слова «начальника управления 

имущественных отношений и» исключить; 

1.5. пункты 3.4.5, 3.4.6, 3.4.7, 3.4.8, 3.4.9 считать соответственно 

пунктами 3.4.4, 3.4.5, 3.4.6, 3.4.7, 3.4.8. 



2 
 

2. Внести следующие изменения в административный регламент 

Департамента государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края по предоставлению государственной услуги «Передача 

в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного 

фонда Забайкальского края в порядке приватизации», утвержденного 

приказом Департамента государственного имущества и земельных 

отношений Забайкальского края от 13 мая 2020 года № 4/НПА (в редакции 

приказа Департамента государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края от 11 августа 2020 года № 10/НПА): 

2.1. в абзаце 8 пункта 1.3.1 слова «отдела контроля и распоряжения 

государственной собственностью управления имущественных отношений» 

заменить словами «отдела проверок и распоряжения государственной 

собственностью»; 

2.2. в абзаце 2 раздела 2.14 слова «управления правового и 

организационного обеспечения» исключить; 

2.3. пункт 3.4.4 исключить; 

2.4. в абзаце 3 пункта 3.4.5 слова «начальника управления 

имущественных отношений и» исключить; 

2.5. пункты 3.4.5, 3.4.6, 3.4.7, 3.4.8, 3.4.9 считать соответственно 

пунктами 3.4.4, 3.4.5, 3.4.6, 3.4.7, 3.4.8. 

3. Внести следующие изменения в административный регламент 

Департамента государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края по предоставлению государственной услуги 

«Заключение договоров социального найма жилых помещений жилищного 

фонда Забайкальского края», утвержденного приказом Департамента 

государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края от 

14 августа 2020 года № 13/НПА: 

3.1. В абзаце 8 пункта 1.3.1 слова «отдела контроля и распоряжения 

государственной собственностью управления имущественных отношений» 

заменить словами «отдела проверок и распоряжения государственной 

собственностью»; 

3.2. в абзаце 2 раздела 2.14 слова «контроля и распоряжения 

государственной собственностью» и «управления правового и 

организационного обеспечения» исключить; 

3.3. в абзаце 3 раздела 2.14 слова «и контроля» исключить; 

3.4. в пункте 3.2.1, 3.2.2, 3.3.5, 3.4.1, 3.4.2, 3.5.1, 3.5.2 слова «контроля и 

распоряжения государственной собственностью» исключить; 

3.5. в пункте 3.3.2 слова «и контроля» исключить; 

3.6. в абзаце 3 пункта 3.4.5 слова «начальника управления 

имущественных отношений и» исключить; 

3.7. пункт 3.5.4 исключить; 

3.8. в абзаце 3 пункта 3.5.5 слова «, начальником управления 

имущественных отношений» исключить; 

3.9. пункты 3.5.5, 3.5.6, 3.5.7, 3.5.8, 3.5.9 считать соответственно 

пунктами 3.5.4, 3.5.5, 3.5.6, 3.5.7, 3.5.8. 



3 
 

4. Внести следующие изменения в административный регламент 

Департамента государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края по предоставлению государственной услуги 

«Заключение с гражданам договоров, в том числе предварительных, найма 

жилых помещений жилищного фонда социального использования в наемных 

домах, все помещения в которых находятся в собственности Забайкальского 

края, и жилых домах, являющихся наемными домами социального 

использования, находящихся в собственности Забайкальского края», 

утвержденного приказом Департамента государственного имущества и 

земельных отношений Забайкальского края от 14 августа 2020 года № 

12/НПА:  

4.1. в абзаце 8 пункта 1.3.1 слова «отдела контроля и распоряжения 

государственной собственностью управления имущественных отношений» 

заменить словами «отдела проверок и распоряжения государственной 

собственностью»; 

4.2. в абзаце 2 раздела 2.14 слова «управления правового и 

организационного обеспечения» исключить; 

4.3. пункт 3.4.4 исключить; 

4.4. в абзаце 3 пункта 3.4.5 слова «, начальником управления 

имущественных отношений» исключить; 

4.5. пункты 3.4.5, 3.4.6, 3.4.7, 3.4.8 считать соответственно пунктами 

3.4.4, 3.4.5, 3.4.6, 3.4.7. 

5. Опубликовать настоящий приказ в уполномоченных органах печати 

и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 

сайте Департамента в разделе «Деятельность». 

 

 

 

Руководитель С.С. Быстров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Григорьева Лидия Сергеевна 

32-44-05 


